crit. V I I . 898., Bárdosy: Suppl. Scep. 231., Fejér V. 3. 247. 

Lásd a 3324. számnál írt megjegyzést. 
3329. 

— Kozma fiának: Lőrinc comesnek adományozza a Turch-i Kusbezterche nevű birtokot, 
átírván a turóci konventnek 1284. júl .9-i jelentését a birtokhatárjárásáról és iktatásáról. 

Átírta: esztergomi káptalan 1340. jan. 22. (Dl. 40.822. Múz. Törzsanyag.) 
Tartalmilag átírta: turóci registrum 49. §. 

Engel: Mon. Ungrica 90. — Kivonat: Fejér V. 3. 272., Tört. Tár 1904. 95. 102. sz. 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
comes Laurencius filius Cosme fidelis noster ad nostram accedens presentiam sueque fidelitatis ser
vitia nostre maiestati inpensa proponens et declarans in memóriám nostram revocando supplicavit 
nobis humiliter et devote, quandam possessionem Kusbezterche dictam in Turch existentem sibi dari 
perpetuo dignaremur. Verum quia de qualitate et quantitate et utrum nostre collationi sit pertinens, 

(1284.) 
aug. 5. 
Patak. 

(1284.) 
aug. 21. 

nec ne, nobis veritas non constabat, fidelibus nostris conventui de Turch, ut sub ipsorum testimonio 
Paulus filius Rechk homo noster ad faciem predicte possessionis convocatis vicinis et commetaneis 
eiusdem accederet reambulatamque statueret comiti Laurencio perpetuo possidendam, si non fieret 
contradictum, contradictores vero, si qui fierent, contra eundem ad nostram citarent presentiam ad 
terminum competentem et post hec totius facti seriem nobis rescriberent, per nostras litteras mandas-
semus. Tandem idem conventus nobis rescripserunt in hec verba: 

Excellentissimo dominó ipsorum Ladizlao dei gratia illustri regi Hungarie conventus ecclesie 
beaté viriginis de Turuch oraüones in Christo humillimas et devotas. Litteras celsitudinis vestre 
honore, quo decuit, recepimus hunc tenorem continentes: (Következik IV. László 1284. júl. 1-i oklevele, 
lásd a 3319. sz.) Nos itaque preceptis celsitudinis vestre obtemperare cupientes, ut tenemur, cum 
predicto comite Paulo hominem nostrum ydoneum et dignum fide transmissimus(l) ad premissa 
exequenda. Qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ad faciem dicte possessionis 
accessissent et eandem presentibus commetaneis et vicinis universis reambulatam eidem comiti 
Laurencio statuissent nullo penitus contradictore existente. Cuius quidem térre mete hoc ordine 
distinguntur: prima meta incipit a fluvio Turch, inde exit et tendit ad orientem ad unum holm, ubi 
est terrea meta, inde pertransit unam publicam viam, que tendit de Bela in villám sancti Martini, 
hinc tendit per aliam contra orientem, que separat a villa sancti Martini et pervenit ad terram Sordoni 
dictam, ubi est terrea meta, inde reflectitur per unum berch ad meridiem et pervenit ad metas Sabocrek 
et ibi est terrea meta, abhinc reflectitur ad occidentem per caput cuiusdam vallis, ubi est terrea meta, 
inde tendendo ad occidentem per eundem berch ad arborem piri, sub qua est meta terrea, inde tendit 
ad meridiem infra et cadit in rivulum Hinesnicha dictum et per eundem decurrendo infra cadit in 
fluvium Turuch predictum et per ipsum decurendo infra pervenit ad priorem metam et ibi terminatur. 
Dátum in crastino quindenarum Nativitatis beati Johannis baptiste anno domini M° C°C° L X X X " 1 0 

quarto. 
Nos itaque ex huiusmodi relatione predictorum conventus de Turuch fidelium nostrorum in-

formati antedictam possessionem absque cuiuslibet contradictionis obstaculo legitimé fore statutam 
cognoscentes revocantesque in memóriám fidelitates, actus strenuos et meritoria obsequia ipsius 
comitis Laurencii, quibus nobis locis continuis et temporibus oportunis in expeditionibus regni nostri 
indefesse studuit complacere et se reddere utique gratiosum, et specialiter in expeditione, quam 
contra Cumanos in Hold habuimus, ubi idem in perfidiam versi contra nostram insurrexerunt maiesta-
tem, idem comes Laurencius ad nostram et omnium baronum nostrorum conspectum pro defenssione 
persone nostre regié letaliter extitit sauciatus, pro quibus et tantis servitiis licet in(!) nobis maiora 
et ampliora mereretur, in recompensationem tamen aliqualem eorumdem predictam possessionem 
Kusbuzterce de consilio prelatorum et baronum regni nostri ipsi comiti Laurencio et per eum suis 
heredibus heredumque suorum successoribus cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter pacifice et quiete possidendam, 
tenendam et habendam. Ut autem huius nostre donationis series robur obtineat perpetue firmitatis, 
presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri patrocinio communitas. Dátum per manus vene
rabilis in Christo patris domini Thome dei gratia episcopi Wachiensis, aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri anno domini M° C°C° L X X X m 0 quarto, quarto Nonas Augusti, indictione duodecimo(l), 
regni autem nostri anno duodecimo. 

L á s d a 3324. sz. írt m e g j e g y z é s t . 
3330. 

— kérése anyjához Vaska birtok ügyében. 
Fejér V. 3. 245. 
Lásd 1282. aug. 5-i keltezéssel a 3155. sz. alatt. 

— parancsa a nádorhoz és az országbíróhoz Péter fiai: János és Miklós érdekében. 
Documente priv. ist. Rom. C. I I . 262. 
Lásd (1289.) aug. 21-i keltezéssel a 3527. sz. alatt. 

(1284. 
aug. 23. 

előt t . ) 

1284. 
aug. 23. 

(1284.) 
aug. 24. 
Zólyom. 

1284. 
szept. 3. 

előtt . ) 

1284. 
szept. 2. 

u tán . ) 

* — 1284. aug. 23-i o k l e v e l é b e n e m l í t i s a j á t m a n d á t u m á t , me l lye l megparancsolta az egri 
k á p t a l a n n a k , hogy k ü l d j e k i m e g b í z o t t j á t , s ennek j e l e n l é t é b e n V n g - i A b r a a m comes k i r á l y i 
ember iktassa be S imon comes f i a i t R a t h fö ld , i l l e tő leg f a l u b i r t o k á b a . ( F e j é r V . 3. 250.)